
 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO      
           

 
  Via Vitorchiano, 81/87 
  00189 – Roma     
 
 

    +39 06.3334.9453 
   www.federvolley.it 
   giudicesportivo@federvolley.it 
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N° 16 - SERIE B MASCHILE 
 

Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano Guarnaschelli, 
Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, 
Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, Segretario Sig. Giuseppe Mastronardi, ha adottato 
il seguente provvedimento: 

 
RITIRO DAL CAMPIONATO  
Vista la nota in data 10 gennaio 2025 della società PAOMAR VOLLEY SIRACUSA (PAOMAR 
VOLLEY) pervenuta all’Ufficio Campionati, con la quale detto sodalizio ha comunicato il 
proprio ritiro dal Campionato Nazionale Serie B Maschile 2024/2025 con effetto immediato; 
considerato che tale rinuncia comporta l’applicazione d’ufficio degli artt. 11 e 12 del 
Regolamento Gare e di quanto previsto dalla Guida Pratica-Campionati 

DELIBERA 
§ di escludere la società PAOMAR VOLLEY SIRACUSA (PAOMAR VOLLEY) dal Campionato 

Serie B Maschile 2024/2025, retrocedendola al Campionato di Serie Territoriale a libera 
iscrizione che potrà disputare nella prossima stagione agonistica; 

§ di incamerare la tassa di iscrizione nonché il deposito cauzionale; 
§ di infliggere la sanzione della multa di € 7.000,00; 
§ di non considerare, ai fini della classifica, alcun risultato conseguito da detto sodalizio; 
§ di trasmettere all’U]icio Campionati per quanto di competenza. 
 
 
Affisso in Roma l’11 gennaio 2025 
 

 Il Giudice Sportivo Nazionale 
f.to Avv. Marco Stefano Marzano 

 
 
 


